2023年4月21日

各位

CO2フリー電力および太陽光発電設備導入のお知らせ

あすか製薬ホールディングス株式会社（本社：東京都港区／代表取締役社長：山口 隆、

以下「当社」）は、この度、CO2 フリー電力と太陽光発電設備の導入を決定しましたので

お知らせいたします。

当社の子会社であるあすか製薬株式会社（本社：東京都港区／代表取締役社長：山口 惣

大）の生産拠点であるいわき工場（福島県いわき市）において、本年 4月より、使用する電

力の一部に CO2フリー電力を導入しました。これにより、当社として年間約 530tの CO2排

出が削減できる見通しです。CO2フリー電力への切り替えは段階的に進め、CO2フリー電力

の切り替えで合計約 2,200tの CO2排出削減を図ります。

また、太陽光発電設備については 2024年春からの電力供給開始に向け着工、準備を進め

てまいります。

当社は 2050年カーボンニュートラルに向けて取り組み、脱炭素社会の実現に貢献するた

め、2030年までに CO2排出量を 46%（2013年度比）削減する目標を掲げており、今後も CO2

排出削減の取り組みを検討、実行してまいります。

以上

＜お問い合わせ先＞

あすか製薬ホールディングス株式会社 グループ経営企画部 TEL：03-5484-8366